.4
Gt s Diontin
it di S entind
gﬁc’m %ﬁﬂdﬂ{}’?’ﬁ %jﬁ}ﬂ{[ﬂ((/f‘ i @:ﬂ(ﬂmj{(

N. 529 /Registro Generale del 02/09/2020

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N.114 DEL 01/09/2020

OGGETTO: PON 2014 - 2020 — ASSE Il — OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 — INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI ANCHE PER FACILITARE
L’ACCESSIBILITA’ DELLE PERSONE CON DISABILITA’ — NOMINA RUP.




'
i@}
28
COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REGISTRO GENERALE N. DEL

REGISTRO DEL 3° SETTORE N. 114 DEL 01/09/2020

OGGETTO: Pon 2014 - 2020 - Asse Il — Obiettivo specifico 10.7 “ Interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare I'accessibilita delle persone con
disabilita” — Nomina del RUP

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
PREMESSO CHE

Il Ministero per I'lstruzione, I’'Universita e la Ricerca (MIUR) ha emesso avviso MIUR
AAOODGEFID. Reg. Ufficiale 0013194 del 24/06/2020 per la presentazione di
interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID — 19, la cui finalita é
quella di realizzare interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi e degli
ambienti scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso
scolastico e censiti nell’Anagrafe Nazionale dell’edilizia scolastica;

con successivo Decreto Prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020 il MIUR ha
comunicato che il Comune di Lentini & beneficiario del contributo finanziario di €
110.000,00 per I’esecuzione degli interventi coerenti con le finalita dell’avviso sopra
citato;

Il punto 6 del medesimo decreto, avente come titolo - Enti in dissesto -
convenzione con le istituzioni scolastiche recita, al primo capoverso: “ nel caso in
cui I'Ente si trovi in dissesto finanziario é necessario che venga stipulata
un’apposita convenzione/accordo ai sensi dell’art. 15 della Legge 7 agosto 1990 n.
241 con un’Istituzione scolastica del territorio di riferimento per la gestione
contabile dell’intervento finanziario”

Il Comune di Lentini versa in stato di dissesto finanziario, sancito con Delibera di
C.C. n. 1 del 16/01/2015;

Con Delibera di Giunta n. 78 del 06/08/2020, in ossequio a tale disposizione, & stata
approvata la convenzione tra il Comune di Lentini, rappresentato dal Sindaco, ed il
4° |stituto Comprensivo, istituzione scolastica designata a rappresentare gli Istituti
scolastici, convenzione successivamente sottoscritta tra le parti;

il medesimo punto 6 dell’avviso, al secondo capoverso, recita: "I’Istituzione
scolastica ricevera i trasferimenti finanziari necessari per la realizzazione
dell’intervento, fermo restando che la responsabilita della gestione dei procedimenti
finalizzati all’acquisizione dei beni/servizi/lavori per [l'attuazione dello stesso
intervento sono in capo all’Ente locale”,




Occorre pertanto che I'Ente locale proceda alla nomina del RUP, che, in base a
quanto riportato al punto 6 del Decreto, deve essere individuato come figure in forza
presso del’Ente comunale, cui compete la responsabilita della gestione dei
procedimenti finalizzati all’acquisizione dei beni/servizi assegnati;

TUTTO CIO’ PREMESSO
VISTO I'O.EE.LL. vigente
VISTO lo statuto del Comune di Lentini;

RICHIAMATA la propria competenza all’emissione del presente provvedimento,

DETERMINA

1) DI CONFERIRE lincarico di R.U.P all’ing. Bruno Zagami, Coordinatore del 3°
Settore, tel. 095-900504 e mail lavori.pubblici@comune.lentini.sr.it, che curera
tutti gli adempimenti di natura amministrativa finalizzati all’erogazione dei
fondi Ministeriali di cui al Bando MIUR prima citato ;

2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di
spesa per 'Ente comunale;

3) DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90
come introdotto dalla legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano
anticorruzione dell’ente.

4) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti
dall’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicita della presente
procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione
trasparente;

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
(Ing. Bruno Zagami)

Firmato digitalmente da

BRUNO
ZAGAMI

C=IT




PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

{S:eii,alNumber = TINIT-SRPSVT56822M1000
Data e ora della firma: 02/09/2020 11:28:14




ALLEGATO ALLA DETERMINA N° 114 DEL 3° SETTORE DEL 01/09/2020

Oggetto: Pon 2014-2020 - asse Il — obiettivo specifico 10.7 interventi di
riqualificazione degli edifici scolastici. Nomina Rup.

Prot. n.489 del 01/09/2020




Il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5,
della L.69/2009 e s.m.i. & stato pubblicato
allAlbo Pretorio del sito informatico del
Comune www.comune.lentini.sr.it

Dal

Al

col n, M/fZ/

Lentini [,

Il Responsabile Ufficio Protocollo e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia della presente determina
é stata pubblicata all’Albo Pretorio del sito
informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it

Dal
Al

al n (A4 L e per quindici giorni
consecutivi — ai sensi dell’art. 11 della L.R.
3/12/1991 n.44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE




